
 

 

           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 

-SCUOLE MEDIE STATALI DELLA PROVINCIA 

-IST. COMPRENSIVI DI SALERNO E PROVINCIA 

ALLE OO.SS. DI CATEGORIA               

ALL’ALBO – AL SITO                                               

 

VISTO il CIR Campania del 12/7/2018, concernente le utilizzazioni del personale docente educativo e 

ATA per l’anno scolastico 2016/2017 e, in particolare, il terzultimo comma dell’art. 3;  

VISTE le istanze di revisione presentate dai docenti  D’Onofrio Maria Teresa e De Martino Francesco;  

VERIFICATA la correttezza delle istanze presentate;  

VISTO l’organico di fatto;  

ADOTTATO come criterio prioritario l’ottimizzazione del completamento con priorità nella scuola di 

completamento, poi nel comune di titolarità, poi nell’Ambito di titolarità e, a parità di condizioni,  

privilegiando l’anzianità di ruolo, a rettifica di quanto pubblicato con la circolare n. 291 prot. 13732 

del 06 agosto 2018 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, i docenti di cui nel prospetto in calce, 

presteranno servizio per l’a.s. 2018/19, nelle sedi a fianco di ciascuno indicate.  

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare agli interessati i movimenti che li riguardano.  

I destinatari di provvedimento di ottimizzazione  non parteciperanno alle successive operazioni di  

utilizzazione e di assegnazione provvisoria.   
 

COGNOME E 

NOME 

DATA DI 

NASCITA 
C.C. TITOLARITA' ORE OTTIMIZZA CON ORE LASCIA ORE 

D'ONOFRIO 

MARIA 

TERESA 

27/11/1966 A030 

SAMM13400C 

PAGANI 

"CRISCUOLO" 

12 

SAMM13400C 

PAGANI 

"CRISCUOLO" (P.T.) 

6 

SAMM8BS019 

"SOLIMENA DE 

LORENZO" 

NOCERA INF. 

6 

CORVINO 

PATRIZIA 
24/01/1958 A049 

SAMM8AD01A 

BATTIPAGLIA 

"G.MARCONI" 

14 NON OTTIMIZZA    

DE MARTINO 

FRANCESCO 
24/02/1957 A049 

SAMM8AE016 

BATTIPAGLIA 

"FIORENTINO" 

12 

SAMM8AS01P 

BATTIPAGLIA 

"SALVEMINI" 

6 

SAMM895013 

PONTECAGNANO 

F. "D. ZOCCOLA" 

6 

TORTOLANI 

COSTANZA 
27/10/1959 A049 

SAMM81901D 

EBOLI 

"VIRGILIO" 

16 NON OTTIMIZZA    

FIASCO 

GIUSEPPE 
20/02/1954 A060 

SAMM87101E 

S.ARSENIO 

"M.R.GORGA 

PICA" 

12 
SAMM829014 

PIAGGINE "PEPOLI" 
6 

SAMM89701P 

TEGGIANO 

PASCOLI 

6 

PECORA 

ANGELA 

MARIA 

25/05/1957 AA25 

SAMM8A801N 

SALERNO 

"ALBERTO 

PIRRO" 

10 

SAMM8AB01P 

SALERNO"GIOVANNI 

XXIII-VERNIERI 

(6 h P.T. + 2 RESIDUE) 

8 

SAMM181002 

SALERNO 

"T.TASSO" 

SAMM8BH018 

PELLEZZANO 

4 

 

 

4 

 

MILIONE 

FILOMENA 
 AA25 

SAMM89101Q 

SALERNO 

"S.TOMMASO 

D'AQUINO" 

16 

SAMM181002 

SALERNO "T.TASSO" 

 

2 

SAMM8A701T 

SALERNO 

"LANZALONE-

POSIDONIA" 

2 

 

                                                                           IL Funzionario F.F. 

                                                                           Filomena Chiariello 

                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                          dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993- 

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014227.09-08-2018

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/

